MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 15/2022 - DGTG/RIFB/IFB

RESULTADO DE RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de nº
464/2019 - RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público resultado dos recursos da análise curricular
e a homologação das inscrições do Edital nº 15/2022 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Professor Substituto da Área Automação Industrial.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Após análise do recurso apresentado pelo candidato e revisão da documentação entregue no ato da
inscrição, a comissão manteve a pontuação anteriormente atribuída ao mesmo.

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome Total de Pontos
Análise Curricular Situação

Eduardo da Silva Alves 30 Homologada

Wesley Pereira Viegas 20 Homologada

Adriano Peixoto Ramos 15 Homologada

Maurício de Oliveira Alves 0 Homologada

Fábio Pereira Benjovengo -- Não homologada*

* Não atendeu ao item 4.3 alínea c) do edital.

3. TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O tema sorteado para realização da prova de desempenho didático foi: 4. Projeto de controlador PID
pelo método da frequência

4. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Para a prova de desempenho didático observar o item 5.4 do Edital 15/2022 – DGTG/RIFB/IFBRASILIA. A
prova de desempenho didático será realizada no dia 28 de junho de 2022 no Instituto Federal de Brasília
– Campus Taguatinga, sala D1-06, localizado em QNM 40 Área Especial 01 – Taguatinga – Brasília / DF.

Ficam os candidatos convocados para a prova de desempenho didático conforme a tabela abaixo:

Ordem Nome Data Horário Sala

1 Adriano Peixoto Ramos 28/06/2022 14:00h – 14:30h D1-06

2 Eduardo da Silva Alves 28/06/2022 14:40h – 15:10h D1-06

3 Maurício de Oliveira Alves 28/06/2022 15:20h – 15:50h D1-06

4 Wesley Pereira Viegas 28/06/2022 16:00h – 16:30h D1-06

O Instituto Federal de Brasília – Campus Taguatinga disponibilizará para uso opcional dos candidatos
quadro branco e projetor multimídia com entradas VGA e HDMI.

(documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor Geral do Campus Taguatinga

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 27/06/2022 16:08:44.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 27/06/2022. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

390138
dccc6613c9

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, TAGUATINGA NORTE,

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: